3

	UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC
SỞ NGOẠI VỤ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 10/QĐ-SNgV
	Bình Phước, ngày 23 tháng 3 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo triển khai xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015

SỞ NGOẠI VỤ TỈNH BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Quyết định số 04/2019/QĐ-UBND ngày 18/01/2019 của UBND tỉnh Bình Phước về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Ngoại vụ tỉnh Bình Phước;
Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10/10/2014 Quy định chi tiết thi hành Quyết định số 19/2014/QĐ/TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 4108/QĐ-BKHCN ngày 31/12/2015 của Bộ KH&CN về việc hủy bỏ tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 và Quyết định số 4109/QĐ-BKHCN ngày 31/12/2015 của Bộ KH&CN về việc công bố TCVN ISO 9001:2015;
Xét đề nghị của Văn phòng Sở.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN 9001:2015 của Sở (gọi tắt là BCĐ ISO), gồm các Ông, bà có tên sau:
	1. Bà Phạm Thị Anh Thư
	- Giám đốc
	- Trưởng ban

	2. Ông Bùi Quốc Khánh
	- Phó Giám đốc
	- Phó Trưởng ban

	3.Bà Trần Thị Thanh Phương
	- Chánh Văn phòng
	- Thành viên

	4. Bà Nguyễn Thị Hằng
	- Trưởng phòng Quản lý biên giới
	- Thành viên

	5. Bà Hoàng Thị Ngọc Hòa
	- Trưởng phòng Hợp tác quốc tế
	- Thành viên

	6. Bà Ôn Thúy Hoa
	- Phó Chánh văn phòng
	- Thành viên

	7. Ông Phạm Trung Thuần
	- Phó Trưởng phòng Quản lý biên giới
	- Thành viên

	8. Bà Đỗ Thị Bích Phượng
	- Kế toán
	- Thành viên

	9. Ông Tống Ngọc Linh
	- Chuyên viên văn phòng
	- Thư ký.

Điều 2. Ban chỉ đạo ISO của Sở có nhiệm vụ:

Trưởng ban chỉ đạo

1. Đảm bảo và chịu trách nhiệm hiệu quả, hiệu lực việc xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 của Sở;

2. Chỉ đạo công tác xây dựng tài liệu hệ thống, ban hành áp dụng, đánh giá nội bộ, tổ chức xem xét lãnh đạo định kỳ Hệ thống quản lý chất lượng và ký Quyết định công bố hệ thống phù hợp tiêu chuẩn quốc gia theo phụ lục I-Quyết định 19/2014/QĐ-TTg ngày 5/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ:

3. Đảm bảo toàn bộ cán bộ, công chức, người lao động thấu hiểu hệ thống quản lý chất lượng và tuân thủ áp dụng chặt chẽ;

4. Chỉ đạo cán bộ, công chức, người lao động liên hệ với các tổ chức bên ngoài về các vấn đề liên quan tới Hệ thống quản lý chất lượng của Sở.

Phó trưởng ban chỉ đạo

1. Tham mưu cho Trưởng ban chỉ đạo trong việc tổ chức, triển khai việc xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của Sở.

2. Thúc đẩy các thành viên Ban chỉ đạo ISO việc soạn thảo các thủ tục, quy trình, thông tin dạng văn bản để đáp ứng được yêu cầu văn bản pháp luật, thủ tục hành chính của UBND tỉnh và các Bộ, ngành ban hành, thực tiễn công việc và phù hợp với các yêu cầu của tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015; thường xuyên kiểm tra, rà soát việc áp dụng; hướng dẫn cụ thể để việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng thực sự có hiệu quả.

3. Thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo theo uỷ quyền của Trưởng ban chỉ đạo.

Thành viên Ban chỉ đạo ISO

1. Xem xét hiện tại về cơ cấu tổ chức, chức năng, nhiệm vụ để xác định phạm vi, lĩnh vực áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015.

2. Tham gia đầy đủ các hội nghị, cuộc họp nội bộ của Sở về triển khai xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến hệ thống.

3. Thực hiện tham mưu lãnh đạo Sở biên tập các thông tin dạng văn bản (thủ tục, quy trình) phù hợp với mô hình khung. Chủ động đề xuất hiệu chỉnh, cải tiến kịp thời khi có những sự thay đổi của văn bản pháp luật, thủ tục hành chính.

4. Phổ biến cán bộ, công chức, người lao động thuộc phòng mình tuân thủ và áp dụng chặt chẽ các thông tin dạng văn bản (thủ tục, quy trình) đã được Sở trưởng ký phê duyệt.

5. Thực hiện tham gia các hoạt động đánh giá nội bộ, họp xem xét của lãnh đạo, tích cực đóng góp các ý kiến, sáng kiến cải tiến để không ngừng nâng cao hiệu quả vận hành hệ thống.

Thư ký ban chỉ đạo ISO

1. Theo dõi, điều phối các phòng, cán bộ, công chức trong việc triển khai biên soạn, chỉnh sửa các thông tin dạng văn bản (thủ tục, quy trình) của Hệ thống quản lý chất lượng.

2. Là đầu mối liên lạc trong quá trình xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng.

3. Kiểm soát tài liệu, hồ sơ chất lượng thuộc phạm vi của tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 kể cả những văn bản pháp qui có liên quan tới các lĩnh vực hoạt động của các phòng trong hệ thống quản lý chất lượng.

4. Có quyền kiểm tra các phòng trong việc thực hiện xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng.

Điều 3. Văn phòng Sở, các phòng chuyên môn, cán bộ, công chức, người lao động và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kế từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Ban Lãnh đạo Sở

- Các phòng chuyên môn/để thực hiện;

- Lưu: VT.
	 GIÁM ĐỐC